



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2023 г. № 989

г. Воронеж

**О внесении изменений
в постановление администрации
Воронежской области
от 01.12.2008 № 1044**

В целях приведения нормативных правовых актов Воронежской области в соответствие действующему законодательству Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Воронежской области от 01.12.2008 № 1044 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Воронежской области» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 10.02.2009 № 68, от 19.06.2013 № 534, от 25.04.2014 № 366, от 27.12.2016 № 1003, от 13.03.2017 № 175, от 29.12.2018 № 1220, от 23.04.2019 № 415) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «исполнительными органами государственной власти Воронежской области» заменить словами «исполнительными органами Воронежской области».

1.2. В абзаце втором пункта 3 слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.3. Пункт 6 признать утратившим силу.

1.4. В абзаце первом пункта 7 слова «Исполнительным органам государственной власти Воронежской области» заменить словами «Исполнительным органам Воронежской области».

1.5. В подпункте 7.1 пункта 7 слова «управлением труда Воронежской области» заменить словами «министерством труда и занятости населения Воронежской области».

1.6. В пунктах 9 и 9¹ слово «Департаменту» заменить словом «Министерству».

1.7. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Попова В.Б.».

1.8. В Положении об установлении систем оплаты труда работников государственных учреждений Воронежской области:

1.8.1. В абзацах восьмом и девятом пункта 2 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами», слово «департаментом» заменить словом «министерством».

1.8.2. В пункте 2¹ и далее по тексту слова «Исполнительные органы государственной власти Воронежской области» заменить словами «Исполнительные органы Воронежской области», слова «исполнительный орган государственной власти Воронежской области» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Воронежской области» в соответствующих числе и падеже.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Попова В.Б.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Воронежской области



С.Б. Трухачев